
 

Câmara Municipal de Aracatu
Segunda-feira • 9 de Janeiro de 2023 • Ano XI • Nº 319

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Portarias ......................................................................................................................... 02 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - José Carlos da Silva Santos / Secretário - Gabinete / Editor - Presidente
Aracatu - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKFCRTJGN0VBQJQ3NKY5OT



Segunda-feira
9 de Janeiro de 2023
2 - Ano XI - Nº 319 Aracatu

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKFCRTJGN0VBQJQ3NKY5OT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ARACATU CÂMARA DE VEREADORES – CNPJ: 16.415.135/0001-58 

Avenida Gerardo Azevedo, 425, Centro, Aracatu/BA. CEP: 46.130-000 

Tel.: 77 3446-2446 / e-mail: camaradevereadoresaracatu@gmail.com 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 011, DE 09 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“Dispõe sobre livre nomeação cargo 
de provimento em comissão da 
Câmara Municipal de Aracatu, 
Estado da Bahia, e dá outras 
providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACATU, Estado da Bahia, 

no uso das atribuições conferidas por lei, de acordo a Lei Orgânica Municipal e 

o Regimento Interno da Câmara, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear CELMA DE SOUSA SANTOS PRATES, portadora do RG nº. 

09.388.990-90 e CPF n°. 034.194.905-18 para ocupar cargo comissionado de 

Secretário (a) de Gabinete na Câmara Municipal de Aracatu. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal Aracatu – BA, 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

 
José Carlos da Silva Santos 

Presidente 
CPF: 492.633.585-91 

RG: 04911238-41  SSP/BA 
 

 



Segunda-feira
9 de Janeiro de 2023
3 - Ano XI - Nº 319 Aracatu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKFCRTJGN0VBQJQ3NKY5OT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ARACATU CÂMARA DE VEREADORES – CNPJ: 16.415.135/0001-58 

Avenida Gerardo Azevedo, 425, Centro, Aracatu/BA. CEP: 46.130-000 

Tel.: 77 3446-2446 / e-mail: camaradevereadoresaracatu@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
9 de Janeiro de 2023
4 - Ano XI - Nº 319 Aracatu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RKFCRTJGN0VBQJQ3NKY5OT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ARACATU CÂMARA DE VEREADORES – CNPJ: 16.415.135/0001-58 

Avenida Gerardo Azevedo, 425, Centro, Aracatu/BA. CEP: 46.130-000 

Tel.: 77 3446-2446 / e-mail: camaradevereadoresaracatu@gmail.com 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 012, DE 09 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“Dispõe sobre livre nomeação cargo 
de provimento em comissão da 
Câmara Municipal de Aracatu, 
Estado da Bahia, e dá outras 
providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACATU, Estado da Bahia, 

no uso das atribuições conferidas por lei, de acordo a Lei Orgânica Municipal e 

o Regimento Interno da Câmara, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear GUILHERME TEIXEIRA, portador do RG nº. 14.672.081-40 e 

CPF n°. 074.666.515-69 para ocupar cargo comissionado de Secretário (a) de 

Gabinete na Câmara Municipal de Aracatu. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal Aracatu – BA, 09 de janeiro de 2023. 

 
 
 

 
José Carlos da Silva Santos 

Presidente 
CPF: 492.633.585-91 

RG: 04911238-41  SSP/BA 
 

 




